
  10/2024
říjen

ź Blahopřejeme

ź Krokusiáda

ź Pozvánka - Dušičková mše

ź Slovo starosty

ź Kalendář kulturních akcí

ź Pozvánka - Halloween

ź Pozvánka - Blešák

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Přihláška majitelů psů

Obsah
Vážení spoluobčané,
 v minulém měsíci byla zahájena 
dlouho očekávaná stavba II. etapy 
vodovodu. Firma Streicher Plzeň 
s . r.o .  po  vzá jemné dohodě 
přerušila stavební práce  z důvodu 
vytíženosti zhotovitele na jiné 
stavbě, kterou dokončují. Naše 
obec tím nebude poškozena, 
naopak čím více se proinvestuje 
v příštím roce, tím větší může být 
finanční podpora z Plzeňského 
kraje. Musím podotknout, že termín 
dokončení stavby stanovený na 
podzim 2025, bude dodržen. Práce 
na přípojkách začnou po novém 
roce, všichni majitelé nemovitostí 
připojovaných ve II. etapě, budou 
předem kontaktováni.  V minulém 
týdnu jsme s projektantem a se 
stavebním dozorem projednávali Pavel Hlaváč

 Blíží se „dušičky“ a naši 
zaměstnanci provádí úklidové 
práce na hřbitově, aby byl hřbitov 
upravený a ukl izený. Letos 
poprvé proběhne v kostele sv. Jiří 
dušičková mše, a to 2. listopadu 
od 12 hod. Přeji nám všem krásné 
podzimní dny. 

možnosti a umístění akumulační 
nádrže. Nyní může dokončit 
projekt.  
 O p r a v y  m á r n i c e  j s o u 
dokončeny. Byla vyměněna 
střešní krytina a oplechování, byla 
opravena venkovní fasáda. Pan 
Fictum z Honezovic zhotovil nové 
okno s gotickým obloukem a 
dveře s nadsvětlíkem v gotickém 
oblouku. Začátkem listopadu 
dojde k opravě vstupních vrat. 

Slovo starosty

ź 10. 11. Krýsl František

ź 12. 11.  Nedbal Milan

ź 12. 11. Prokopová Miroslava

ź 29. 11. Smetivá Vendulka

ź 15. 11. Fischer František

Blahopřejeme

ź Př ipomínáme sp la tnos t 

poplatku za komunální odpad 

do 30. 12. 2024 a za stočné , 

které mělo být uhrazeno do 

15. 8. 2024.
ź Sta ros ta  obce  svo lává 

v e ř e j n é  j e d n á n í 

zastupitelstva obce na středu 

30. 10. 2024 od 17:00 hodin do 

kulturního domu v Hradci.

Upozornění

ź bylo zahájeno územní řízení 
na modernizaci trati úsek 
Stod - Plzeň – Domažlice. 
Stavba by měla být dokončena 
30. 7. 2029.

Víte, že...
 Oslava narozenin nejstarší občanky Hradce paní Elfriedy 
Vodičkové. Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

Blahopřejeme

Kalendář kulturních akcí v Hradci

 ·   2. 11. Halloween 

Leden 2025 ·     5. 1.   Tříkrálový koncert

Listopad 2024 ·   2. 11. Dušičková mše svatá

 · 30. 11. Rozsvícení vánočního stromku (sobota)

Prosinec 2024 ·   7. 12. Peklo v Lomíčku
 ·   8. 12. Adventní koncert
 · 17. 12. Vánoční setkání seniorů

 ·   18. 1. Obecní bál



Krokusiáda 2024

 V sobotu 12.10. jsme se sešli na 3. společném sázení krokusů. Vysadili jsme 1230 krokusů a 
několik narcisů. Výsledky našeho snažení uvidíme už v únoru.

v sobotu 2. 11. 2024 ve 12:00 hodin

DUŠIČKOVÁ MŠE SVATÁ
se uskuteční 

v kostele sv. Jiří v Hradci

Pozvánky



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Návštěva ranče Červený mlýn

Za ŠD A. Hájková

 S novým školním rokem došlo ke změnám i ve školní družině. Na pozici hlavní vychovatelky 
nastoupila paní Tereza Kotěšovcová. Od října byly dětem nabídnuty zbrusu nové zájmové kroužky. 
Děti v odpolední družině se plně věnují zájmovým kroužkům, které si zvolily. V jazykovém kroužku již 
pojmenují nejmladší žáci v angličtině barvy, některá zvířata a věci kolem nás. Jejich starší spolužáci 
umějí německy pozdravit a představit se. Pomalu se zvyšuje i fyzická kondice díky našemu 
sportovnímu a turistickému kroužku. 

Nové kroužky v ŠD 

 Děti z Kuřátek a Žabiček se přihlašovaly skrze své rodiče online. Tato organizovaná činnost je 
dobrovolná a zpoplatněná 300 Kč za rok. Děti dojíždějí k programu po třídách. Ty, které se nechtějí 
nebo z nějakého důvodu nemohou zúčastnit, zůstávají ve školce s dětmi z druhé třídy. Pokud se stane, 
že je menší počet dětí, třídy se spojí a na cvičení vyrazí všechny. Jako bonusem je jim pravidelná 
zpáteční jízda vlakem, když odjíždí v 9:05 z Hradce a vracejí se v 10:50 ze Stodu. Tudíž oba spoje 
krásně navazují a dětí nemusí nikde dlouho čekat. Každý pátek musí mít s sebou ve školce batůžek 
s přezůvkami, sportovní věci na převlečení a samozřejmě pití. 

Za MŠ J. Čabová, učitelka Žabiček

 V půli týdne děti rozvíjejí svoji tvořivost a výsledkem jsou krásné dekorace nejen na školní 
zahradu. Všichni si užíváme čas strávený spolu, kdy se naučíme spoustu nového a užijeme si hodně 
zábavy.

Za MŠ S. Konopíková, učitelka Žabiček

 Dětem ze školky v Hradci se 
n a s k y t l a  m o ž n o s t  p r a v i d e l n é 
organizované pohybové aktivity, pořádané 
Domem Dětí a Mládeže Stod. DDM Stod je 
příspěvková organizace pod záštitou 
města, která se zabývá organizovanou 
činností dětí a mládeže. A právě tato 
organizace realizuje pro děti program, 
pořádaný každý pátek od 9:15 do 10:30 
dopoledne. Náplní tohoto programu je 
výchovně vzdělávací činnost, založená na 
pohybové aktivitě, vedená pedagogickými 
pracovnicemi Eliškou nebo Bárou. Tyto 
pedagožky jsou zodpovědné za obsah 
cvičení korespondující s věkovou kategorií 
3 – 6 let.

 Pedagogické pracovnice školky, a určitě i rodiče, jsou 
velmi vděčné za možnost této pravidelné pohybové 
aktivity dětí. Významný přínos je zřejmý nejen 
z výchovného aspektu, kdy se děti učí pravidelné 
sportovní aktivitě, která vede k správnému růstu a má 
nepopíratelný kladný účinek na zdraví dětí, ale i z reakcí 
dětí samotných. Jsou natěšené, nadšené a hlavně 
šťastné

 V úterý 15.10. jsme využili pozvání manželů Čibových 
a jejich syna Kryštofa k návštěvě ranče Červený mlýn 
v Lisově. Kryštůfek chodí do naší mateřské školy a 
ukazoval nám, jak se ve svém věku umí starat o malé 
koníky. Kamarádům přinesl kartáče na hřebelcování a 
společně koníkům učesali hřívu. Děkujeme za krásný a 
nezapomenutelný zážitek!

Sportovní aktivita dětí MŠ



Pozvánka

MOBILNÍ  SVOZ  KOMUNÁLNÍHO  OBJEMNÉHO ODPADU   A
MOBILNÍ  SVOZ  NEBEZPEČNÉHO ODPADU
26. října 2023  od 9:30 hod do 11:00 hod

na parkovišti u myslivny

Jako  KOMUNÁLNÍ  OBJEMNÝ  ODPAD  lze předat:
· KUSY  VYŘAZENÉHO  NÁBYTKU – demontovaného!

· IZOLACE,  ZBYTKY  TRUBEK  - NEBRAT cihly, keramiku, WC, dlaždičky

· STARÉ OBLEČENÍ,  OBUV 

· LÉKY  -  odevzdat do lékárny nebo do ordinace lékaře

· PNEUMATIKY  Z NÁKLADNÍCH VOZIDEL A TRAKTORŮ !!!

· VEŠKERÉ   MATERIÁLY  OBSAHUJÍCÍ  AZBEST  -  trubky, krytiny a jiné stavební  materiály 

· OBALY ZNEČIŠTĚNÉ NEBEZPEČNÝMI LÁTKAMI prázdné plechovky od barev, ředidel, laků, 
čistidel apod. (obaly od malířských barev – Primalex – patří do komunálu)

DO MOBILNÍHO SVOZU SE NESMÍ ODEVZDÁVAT: 

· OLOVĚNÉ AKUMULÁTORY -  z automobilů

· NIKL-KADMIOVÉ AKUMULÁTORY, MONOČLÁNKY  zpětný odběr

· ŘEDIDLA, ROZPOUŠTĚDLA - jen v uzavřených nádobách!

· KOBERCE,  LINA 

· OKNA  -  bez skleněné výplně

· PAPÍR – znečištěný papír nebo znečištěné kartony, které nelze odevzdat do modrého kontejneru na 
papír

· FILTRAČNÍ MATERIÁLY -  hadry a sorbenty znečištěné nebezpečnými látkami, olejové filtry – uložit 
do pytlů!

· KERAMIKA – dlaždičky, umyvadla, WC

· TLAKOVÉ  NÁDOBY !!!

x IZOLACE A STŘEŠNÍ KRYTINY NA BÁZI ASFALTU !!! 

· ZÁŘIVKY A VÝBOJKY – zpětný odběr

· OBALY  BEZ  NEBEZPEČNÝCH  LÁTEK prázdné kanystry, demižony, krabice s polystyrenovou 
vložkou, obaly od malířských barev (Primalex) apod.

· POLYSTYRÉN  -  pouze malé kusy

· STAVEBNÍ  MATERIÁLY  -  sutě, cihly

 BUDOU ODEBÍRAT ZAMĚSTNANCI OBCE DO PŘISTAVENÉHO KONTEJNERU

Jako  NEBEZPEČNÝ  ODPAD  lze předat:

· PLASTY - veškeré plastové výrobky, které nelze odevzdat do žlutého kontejneru na plasty 

· DŘEVO

· SÁDROKARTON !!!

NEBEZPEČNÝ ODPAD

· JINÉ MOTOROVÉ A MAZACÍ OLEJE pouze v uzavřených nádobách – jinak nebudou převzaté!

· ODPADY  Z  DOMÁCNOSTÍ (např. hračky plastové, dřevěné ……)

x SOLÁRNÍ PANELY !!!

· HASICÍ  PŘÍSTROJE  !!!  

· BARVY, LEPIDLA OBSAHUJÍCÍ NEBEZPEČNÉ LÁTKY pouze v uzavřených nádobách – jinak 
nebudou převzaté!



Přihláška k místnímu poplatku ze psů



Pozvánka


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

